
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THIỆU DƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thiệu Dương, ngày    tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ thực hiện tiêu chí 

phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIỆU DƯƠNG 

       Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

     Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/07/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp 

luật; 

      Căn cứ Thông tư 09/2021/TT-BTP, ngày 15/11/2021 của Bộ Tư Pháp quy 

định về hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/07/2021 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp 

cận pháp luật; 

      Căn cứ Kế hoạch số:41 /KH-UBND ngày 21/02/2023 của UBND phường 

Thiệu Dương về việc tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở, 

chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023; 

Xét đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

      Điều 1. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cán bộ, công chức phụ trách 

các nội dung của tiêu chí xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật (có 

phụ lục kèm theo) 

          Điều 2. Các thành viên được phân công, căn cứ Kế hoạch xây dựng 

phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 đã ban hành, chủ động tham mưu 

xây dựng kế hoạch cụ thể, phối hợp triển khai, thực hiện các nhiệm vụ được giao 

và báo cáo kết quả, cung cấp hồ sơ gửi về bộ phận Tư pháp để tổng hợp theo 

đúng thời gian quy định. 

           Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



     Công an phường, văn phòng - thống kê, tư pháp - hộ tịch, tài chính - kế 

toán và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 (QĐ); 

- Ban thường vụ Đảng ủy;  

- Công chức chuyên môn;  

- Lưu: VP, TP. 

 

 

 

 

 

Lê Văn Mão 

 

 


		2023-03-01T16:39:22+0700


		2023-03-02T11:12:04+0700


		2023-03-02T11:12:20+0700


		thieuduong.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-02T11:13:03+0700




